
INGRESOS CORRIENTES 14,587,536.1937,006,508.56 22,418,972.37

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,782,088.08 -15,507.081,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 53,949.76 -14,149.7639,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 20,533,403.00 14,666,724.5635,200,127.56

19 Otros Ingresos 49,531.53 -49,531.530.00

GASTOS CORRIENTES 15,466,706.8833,995,469.99 18,528,763.11

51 Gastos de Personal 16,289,984.32 12,097,368.6328,387,352.95

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,746,113.93 2,778,990.224,525,104.15

56 Gastos Financieros 97,235.78 36,210.36133,446.14

57 Otros Gastos Corrientes 156,975.09 151,813.27308,788.36

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 238,453.99 402,324.40640,778.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -879,170.693,011,038.57 3,890,209.26

INGRESOS DE CAPITAL 304,574.13949,385.44 644,811.31

24 Ventas de Activos de Larga Duración 40,657.00 -40,657.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 604,154.31 345,231.13949,385.44

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 5,308,051.437,101,653.60 1,793,602.17

71 Gastos de Personal para Inversión 306,892.87 390,850.08697,742.95

73 Bienes y Servicios para Inversión 79,906.33 358,376.00438,282.33

75 Obras Publicas 1,226,684.17 4,222,802.535,449,486.70

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 180,118.80 336,022.82516,141.62
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GASTOS DE CAPITAL 3,843,444.244,589,713.67 746,269.43

84 Activos de Larga Duración 746,269.43 3,843,444.244,589,713.67

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -8,846,921.54-10,741,981.83 -1,895,060.29

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 7,137,967.217,958,476.96 820,509.75

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 273,654.89 1,936,640.992,210,295.88

37 Saldos Disponibles 0.00 5,136,425.545,136,425.54

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 546,854.86 64,900.68611,755.54

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 131,644.22227,533.70 95,889.48

96 Amortización de Deuda Publica 95,889.48 131,644.22227,533.70

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 7,006,322.997,730,943.26 724,620.27

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,719,769.240.00 2,719,769.24

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. SANTIAGO CARDENAS
.
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